

b) Bilanz		Bestand am 01.01.2019	Bestand am 31.12.2019	Zuwachs	Veränderungen Abgang
1	AKTIVEN	13'408'532.75	12'235'644.96	7'648'626.63	8'821'514.42
10	Finanzvermögen	10'484'526.75	9'609'647.91	7'616'986.88	8'491'865.72
100	Flüssige Mittel und kurzfristige Geldanlagen	1'165'475.77	795'844.58	3'490'796.55	3'860'427.74
1000	Kasse	5'351.60	5'954.10	18'340.70	17'738.20
10000	Hauptkassen	5'351.60	5'954.10	18'340.70	17'738.20
10000.00	Kassa	5'351.60	5'954.10	18'340.70	17'738.20
1001	Post	120'305.79	103'905.35	304'740.45	321'140.89
10010	Post-Geschäftskonten	120'305.79	103'905.35	304'740.45	321'140.89
10010.00	Postfinance 70-707-6	120'305.79	103'905.35	304'740.45	321'140.89
1002	Bank	1'039'818.38	685'985.13	3'167'715.40	3'521'548.65
10020	Bankkontokorrente	474'241.59	120'190.72	3'167'496.78	3'521'547.65
10020.00	GKB Konto Korrent CK 133.699.100	474'241.59	120'190.72	3'167'496.78	3'521'547.65
10021	Weitere Bankkonten	565'576.79	565'794.41	218.62	1.00
10021.01	GKB Sparkonto CA 133.699.100	91'738.25	91'760.15	22.90	1.00
10021.02	GKB Sparheft CA 133.699.101	347'386.15	347'472.95	86.80	
10021.03	Banca Raiffeisen Engiadina 51581.32	126'452.39	126'561.31	108.92	
101	Forderungen	2'011'541.56	1'872'717.65	3'842'204.65	3'981'028.56
1010	Forderungen aus Lieferungen und Leistungen gegenüber Dritten	746'292.45	601'456.60	1'082'913.15	1'227'749.00
10100	Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	746'190.15	601'300.05	1'082'858.90	1'227'749.00
10100.01	Forderungen Diverse	472'052.30	341'256.20	785'262.05	916'058.15
10100.02	Forderungen Tourismus	274'137.85	260'043.85	297'596.85	311'690.85
10101	Forderungen Verrechnungssteuer	102.30	156.55	54.25	
10101.00	Forderungen Verrechnungssteuer	102.30	156.55	54.25	
1011	Kontokorrente mit Dritten	22'167.30	11'672.29	1'445'544.20	1'456'039.21
10110	Kontokorrente mit Kanton und anderen Gemeinden	22'167.30	11'672.29	1'445'544.20	1'456'039.21
10110.01	Gemeindeabrechnungskonto 1111.585	13'965.40	10'960.40		3'005.00
10110.02	Abrechnungskonto Abx-Tax 1111.585	8'201.90	711.89	1'445'544.20	1'453'034.21
1012	Steuerforderungen	1'243'081.81	1'259'588.76	1'313'747.30	1'297'240.35
10120	Forderungen Gemeindesteuern	1'243'081.81	1'259'588.76	1'313'747.30	1'297'240.35
10120.01	Forderungen Gemeindesteuern abx-tax	1'243'081.81	1'259'588.76	1'313'747.30	1'297'240.35
104	Aktive Rechnungsabgrenzungen	483'938.42	148'735.68	148'735.68	483'938.42
1040	Aktive Rechnungsabgrenzungen Erfolgsrechnung	483'938.42	148'735.68	148'735.68	483'938.42
10400	Aktive Rechnungsabgrenzungen Erfolgsrechnung	483'938.42	148'735.68	148'735.68	483'938.42
10400.00	Aktive Rechnungsabgrenzungen Erfolgsrechnung	483'938.42	148'735.68	148'735.68	483'938.42
106	Vorräte und angefangene Arbeiten	166'471.00	135'250.00	135'250.00	166'471.00
1060	Handelswaren	9'363.00	4'198.00	4'198.00	9'363.00
10600	Handelswaren	9'363.00	4'198.00	4'198.00	9'363.00
10600.01	Vorrat Vereina-Tunnel Billette	4'203.00	1'638.00	1'638.00	4'203.00
10600.02	Vorrat Abfallsäcke und Plomben	5'160.00	2'560.00	2'560.00	5'160.00

b) Bilanz		Bestand am 01.01.2019	Bestand am 31.12.2019	Zuwachs	Veränderungen Abgang
1061	Roh- und Hilfsmaterial	157'108.00	131'052.00	131'052.00	157'108.00
10610	Roh- und Hilfsmaterial	157'108.00	131'052.00	131'052.00	157'108.00
10610.01	Vorrat Brennholz	157'108.00	131'052.00	131'052.00	157'108.00
108	Sachanlagen Finanzvermögen	6'657'100.00	6'657'100.00		
1080	Grundstücke Finanzvermögen	500'000.00	500'000.00		
10800	Grundstücke Finanzvermögen	500'000.00	500'000.00		
10800.00	Grundstücke Finanzvermögen	500'000.00	500'000.00		
1084	Gebäude Finanzvermögen	6'157'100.00	6'157'100.00		
10840	Gebäude Finanzvermögen	6'157'100.00	6'157'100.00		
10840.01	Gebäude Finanzvermögen	6'157'100.00	6'157'100.00		
14	Verwaltungsvermögen	2'924'006.00	2'625'997.05	31'639.75	329'648.70
140	Sachanlagen Verwaltungsvermögen	2'912'005.00	2'607'595.05		304'409.95
1403	Übrige Tiefbauten	550'000.00	500'000.00		50'000.00
14030	Allgemeiner Haushalt	550'000.00	500'000.00		50'000.00
14030.00	Übrige Tiefbauten allg. Haushalt/Leitungsbau Fernwärmebetrieb	950'000.00	950'000.00		
14030.99WB	Übrige Tiefbauten allg. Haushalt	-400'000.00	-450'000.00		50'000.00
1404	Hochbauten	2'362'005.00	2'107'595.05		254'409.95
14040	Allgemeiner Haushalt	2'362'005.00	2'107'595.05		254'409.95
14040.00	Hochbauten allg. Haushalt	2'810'720.65	2'776'232.95		34'487.70
14040.99WB	Hochbauten allg. Haushalt	-448'715.65	-668'637.90		219'922.25
1407	Anlagen im Bau Verwaltungsvermögen				
14070	Allgemeiner Haushalt				
14070.00	Anlagen im Bau allg. Haushalt	-936'568.20	-936'568.20		
14070.01	Chamanna Alp Es-cha Dadour im Bau	936'568.20	936'568.20		
144	Darlehen		1.00	6'400.00	6'399.00
1445	Darlehen an private Unternehmungen		1.00	6'400.00	6'399.00
14450	Darlehen an private Unternehmungen		1.00	6'400.00	6'399.00
14450.00	Darlehen zinslos Mia Engiadina Network SA, Scuol		6'400.00	6'400.00	
14450.99WB	Darlehen Verwaltungsvermögen		-6'399.00		6'399.00
145	Beteiligungen	12'001.00	18'401.00	6'400.00	
1455	Beteiligungen an privaten Unternehmungen	12'001.00	18'401.00	6'400.00	
14550	Beteiligungen an privaten Unternehmungen	12'001.00	18'401.00	6'400.00	
14550.00	Beteiligungen an privaten Unternehmungen	12'001.00	12'001.00		
14550.01	Aktien Mia Engiadina		6'400.00	6'400.00	
146	Investitionsbeiträge			18'839.75	18'839.75
1462	Investitionsbeiträge an Gemeinden und Gemeindezweckverbände			18'839.75	18'839.75
14620	Allgemeiner Haushalt			18'839.75	18'839.75
14620.00	Investitionsbeiträge allg. Haushalt		18'839.75	18'839.75	
14620.99WB	Investitionsbeiträge allg. Haushalt		-18'839.75		18'839.75

b) Bilanz		Bestand am 01.01.2019	Bestand am 31.12.2019	Zuwachs	Veränderungen Abgang
2	PASSIVEN	13'408'532.75	12'235'644.96	3'547'857.27	4'720'745.06
20	Fremdkapital	2'226'033.40	1'144'166.60	3'493'299.06	4'575'165.86
204	Passive Rechnungsabgrenzungen	532'219.35	312'348.05	314'970.05	534'841.35
2040	Passive Rechnungsabgrenzungen Erfolgsrechnung	532'219.35	312'348.05	314'970.05	534'841.35
20400	Passive Rechnungsabgrenzungen Erfolgsrechnung	532'219.35	312'348.05	314'970.05	534'841.35
20400.00	Passive Rechnungsabgrenzungen Erfolgsrechnung	532'219.35	312'348.05	314'970.05	534'841.35
205	Kurzfristige Rückstellungen	250'000.00	250'000.00		
2059	Übrige kurzfristige Rückstellungen	250'000.00	250'000.00		
20590	Übrige kurzfristige Rückstellungen	250'000.00	250'000.00		
20590.01	Übrige kurzfristige Rückstellungen	250'000.00	250'000.00		
206	Langfristige Finanzverbindlichkeiten	1'248'125.00	388'250.00		859'875.00
2064	Darlehen, Schuldscheine	1'100'000.00	250'000.00		850'000.00
20640	Langfristige Darlehen	1'100'000.00	250'000.00		850'000.00
20640.01	GKB Fester Vorschuss Fernwärmanlage	1'100'000.00	250'000.00		850'000.00
2069	Übrige langfristige Finanzverbindlichkeiten	148'125.00	138'250.00		9'875.00
20690	Übrige langfristige Finanzverbindlichkeiten	148'125.00	138'250.00		9'875.00
20690.01	Darlehen Landwirtschaftliche Kreditgenossenschaft GR	148'125.00	138'250.00		9'875.00
209	Verbindlichkeiten gegenüber Spezialfinanzierungen und Fonds im Fremdkapital	195'689.05	193'568.55		2'120.50
2091	Verbindlichkeiten gegenüber Fonds im Fremdkapital	195'689.05	193'568.55		2'120.50
20910	Verbindlichkeiten gegenüber Fonds im Fremdkapital	195'689.05	193'568.55		2'120.50
20910.00	Ersatzabgaben für Schutzraumbauten	195'689.05	193'568.55		2'120.50
29	Eigenkapital	11'182'499.35	11'091'478.36	54'558.21	145'579.20
290	Verpflichtungen (+) bzw. Vorschüsse (-) gegenüber Spezialfinanzierungen	5'500'898.87	5'405'327.26	44'980.39	140'552.00
2900	Spezialfinanzierungen im Eigenkapital	5'500'898.87	5'405'327.26	44'980.39	140'552.00
29001	Wasserversorgung	2'818'002.40	2'796'991.65		21'010.75
29001.00	Spezialfinanzierung Wasserversorgung	2'818'002.40	2'796'991.65		21'010.75
29002	Abwasserbeseitigung	2'098'992.15	1'979'450.90		119'541.25
29002.00	Spezialfinanzierung Abwasserbeseitigung	2'098'992.15	1'979'450.90		119'541.25
29003	Abfallwirtschaft	583'904.32	628'884.71	44'980.39	
29003.00	Spezialfinanzierung Abfallbeseitigung	583'904.32	628'884.71	44'980.39	
291	Fonds	989'098.75	989'098.75		
2910	Fonds im Eigenkapital	989'098.75	989'098.75		
29100	Fonds im Eigenkapital	989'098.75	989'098.75		
29100.00	Lenkungsabgabe	514'460.00	514'460.00		
29100.01	Wohnbauförderung	347'300.30	347'300.30		
29100.02	Tourismusförderung	126'338.45	126'338.45		
29100.03	Kindergarten / Spende	1'000.00	1'000.00		

b) Bilanz		Bestand am 01.01.2019	Bestand am 31.12.2019	Zuwachs	Veränderungen Abgang
299	Bilanzüberschuss/-fehlbetrag	4'692'501.73	4'697'052.35	9'577.82	5'027.20
2990	Jahresergebnis	5'027.20	4'550.62	4'550.62	5'027.20
29900	Jahresergebnis 2019	5'027.20	4'550.62	4'550.62	5'027.20
2999	Kumulierte Ergebnisse der Vorjahre	4'687'474.53	4'692'501.73	5'027.20	
29990	Kumulierte Ergebnisse der Vorjahre	4'687'474.53	4'692'501.73	5'027.20	
29990.00	Kumulierte Ergebnisse der Vorjahre	4'687'474.53	4'692'501.73	5'027.20	
	Gesamtaktiven	13'408'532.75	12'235'644.96	7'648'626.63	8'821'514.42
	Gesamtpassiven	13'408'532.75	12'235'644.96	3'547'857.27	4'720'745.06
	Überschuss Aktiven			4'100'769.36	4'100'769.36
	Überschuss Passiven				